SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 01/2024 – EEM CAMILO BRASILIENSE

RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

A Diretora da EEM CAMILO BRASILIENSE, INEP:23056860, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, RESOLVE tornar público o RESULTADO DA
1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

01
DOUGLAS WIGNER BRASIL

MAIA COUTINHO
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

09 VERA LÚCIA ALVES COSTA
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM NÃO 25,00 24,00 24,50 APROVADO(A)

12
THAMIRES RODRIGUES DE

SOUZA
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADO(A)

19
MAKLINA DOS SANTOS

ALMEIDA
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM NÃO 24,00 22,00 23,00 APROVADO(A)

22
THAISLANE MARCELINO DE

OLIVEIRA
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

30
ANTÔNIA AURENICE CARLOS

NASCIMENTO
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM NÃO 25,00 25,00 25,00 APROVADO(A)

32 FRANCISCO WILSON DE LÍNGUA NÃO SIM NÃO 20,00 20,00 20,00 APROVADO(A)

SOUZA SANTOS PORTUGUESA

34
MIRELINE MARIA DE FREITAS

BEZERRA
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADO(A)

53
WALBENIA DOS SANTOS

ALEXANDRINO JACÓ
LÍNGUA

PORTUGUESA
NÃO

NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FISICA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

04
ROBÉRIO GADELHA DE

PAULA
EDUCAÇÃO

FÍSICA
NÃO

SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

13
ANTONIO FAGNER DA SILVA

LIMA
EDUCAÇÃO

FÍSICA
NÃO

SIM NÃO 24,00 24,00 24,00 APROVADO(A)

28 TALLYS ALVES DUARTE
EDUCAÇÃO

FÍSICA
NÃO

SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

35
KATIANY ANGÉLICA RAMOS

COSTA
EDUCAÇÃO

FÍSICA
NÃO

SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

02
VERIDIANO ARAÚJO DA

SILVA
MATEMÁTICA

NÃO
SIM NÃO 28,00 28,00 28,00 APROVADO(A)

10 ITALO WEYNE SILVA DE LIMA MATEMÁTICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

15 MARIA KARINE ROCHA MATEMÁTICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

BARBOSA

17
JORGIANA MARIA COSTA

CRISOSTOMO
MATEMÁTICA

NÃO
SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

26
RUBENS PIMENTEL DA

COSTA
MATEMÁTICA

NÃO
SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADO(A)

31
CLAÚDIO HENRIQUE VICTOR

PORTO
MATEMÁTICA

NÃO
SIM NÃO 25,00 25,00 25,00 APROVADO(A)

33
AMANDA ARCELINO DA SILVA

CAVALCANTE EDUARDO
MATEMÁTICA

NÃO
SIM NÃO 24,00 24,00 24,00 APROVADO(A)

36 LUANA DA SILVA FREITAS MATEMÁTICA NÃO NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

38
CARLOS ANDERSON
ANDRADE DA SILVA

MATEMÁTICA
NÃO

SIM NÃO 26,00 26,00 26,00 APROVADO(A)

39 JONAS DA SILVA MILHOME MATEMÁTICA NÃO SIM NÃO 28,00 25,00 26,50 APROVADO(A)

45 JANICE LOPES DE LIMA MATEMÁTICA NÃO SIM SIM 28,00 29,00 28,50 APROVADO(A)

DISCIPLINA: FÍSICA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

07
ROGELANDIO FRANCISCO DA

COSTA
FÍSICA

NÃO
SIM NÃO 25,00 25,00 25,00 APROVADO(A)

08
LARYSSE MARIA SANTIAGO

DE CASTRO
FÍSICA

NÃO
NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

14 JANICE LOPES DE LIMA FÍSICA NÃO SIM NÃO 26,00 26,00 26,00 APROVADO(A)

16
JORGIANA MARIA COSTA

CRISOSTOMO
FÍSICA

NÃO
SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

40 VERIDIANO ARAÚJO DA FÍSICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

SILVA

43 ITALO WEYNE SILVA DE LIMA FÍSICA NÃO SIM NÃO 28,00 28,00 28,00 APROVADO(A)

49
AMANDA ARCELINO DA SILVA

CAVALCANTE EDUARDO
FÍSICA

NÃO
SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

50
CARLOS ANDERSON
ANDRADE DA SILVA

FÍSICA
NÃO

SIM NÃO 27,00 25,00 26,00 APROVADO(A)

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

03 JESICA TAVARES CARDOSO QUIMICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

06
VANDERSON DA SILVA

FREIRE
QUIMICA

NÃO
NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

20 IURY BARBOSA PEREIRA QUIMICA NÃO NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

21
MÁRCIA MARIA RODRIGUES

SILVA
QUIMICA

NÃO
SIM NÃO 28,00 28,00 28,00 APROVADO(A)

47
CLAÚDIO HENRIQUE VICTOR

PORTO
QUIMICA

NÃO
SIM NÃO 25,00 27,00 26,00 APROVADO(A)

51
JOÃO PAULO CARVALHO

BEZERRA
QUIMICA

NÃO
SIM NÃO  25,00 27,00 26,00 APROVADO(A)

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

23 FRANCISCO ARISSON SILVA BIOLOGIA NÃO SIM NÃO 25,00 28,00 26,50 APROVADO(A)

DE OLIVEIRA

29
FRANCISCA MISSIANE

NOGUEIRA DO NASCIMENTO
BIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 27,00 27,00 27,00 APROVADO(A)

41 JESICA TAVARES CARDOSO BIOLOGIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO(A)

46
MÁRCIA MARIA RODRIGUES

SILVA
BIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO  28,00 28,00 28,00 APROVADO(A)

48
CLAÚDIO HENRIQUE VICTOR

PORTO
BIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 24,00 25,00 24,50 APROVADO(A)

52
JOÃO PAULO CARVALHO

BEZERRA
BIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 25,00 26,00 25,50 APROVADO(A)

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

05
CLAUDIO FERNANDES DA

SILVA
FILOSOFIA NÃO SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADO(A)

11
FRANCISCO MARCOS SOUSA

DE LIMA
FILOSOFIA

NÃO
NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

18
FRANCISCO MARCELO

SOUZA BARBOSA
FILOSOFIA

NÃO
NÃO SIM - - - NÃO APROVADO(A)

25
WANDERSON LUCAS SOUZA

SILVA
FILOSOFIA

NÃO
SIM NÃO 24,00 25,00 24,50 APROVADO(A)

S37 IGO BARBOSA PEREIRA FILOSOFIA NÃO SIM NÃO 29,00 30,00 29,50 APROVADO(A)

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

ORDEM
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS
COM

DEFICIÊNCI
A (PcD)

SIM OU NÃO

APRESENTAÇÃO
DO PLANO DE
AULA (SIM OU

NÃO)

ELIMINAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)
(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO
TOTAL

AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO
DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO
APROVADO(A)

OU
NÃO APROVADO(A)

24
WANDERSON LUCAS SOUZA

SILVA
SOCIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 26,00 27,00 26,50 APROVADO(A)

27
CARLOS ANTÔNIO FERREIRA

NOGUEIRA
SOCIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 24,00 24,00 24,00 APROVADO(A)

42
CLAUDIO FERNANDES DA

SILVA
SOCIOLOGIA

NÃO
SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADO(A)

44
FRANCISCO MARCOS SOUSA

DE LIMA
SOCIOLOGIA

NÃO
NÃO  SIM - - - NÃO APROVADO(A)

Antônio Diogo-Redenção-CE, 18 de janeiro de 2024.

_____________________________________________________________

ASSINATURA E CARIMBO

Diretora Escolar